

公司代码：600971

公司简称：恒源煤电

安徽恒源煤电股份有限公司
2019 年半年度报告摘要

一 重要提示

- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
- 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 3 公司全体董事出席董事会会议。
- 4 本半年度报告未经审计。
- 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
无

二 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	恒源煤电	600971	

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	朱四一	马开峰 王克艳
电话	0557-3982147	0557-3982147 0557-3982062
办公地址	安徽省宿州市西昌路157号	安徽省宿州市西昌路157号
电子信箱	905939872@qq.com	905939872@qq.com

2.2 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末		本报告期末 比上年度末 增减(%)
		调整后	调整前	
总资产	14,867,054,267.86	14,560,217,119.97	14,451,026,421.73	2.11
归属于上市公司股东的净资产	7,943,901,695.97	7,917,978,183.81	7,828,645,142.98	0.33
	本报告期	上年同期		本报告期比

	(1-6月)	调整后	调整前	上年同期增 减(%)
经营活动产生的现金流量净额	972,263,789.86	693,262,645.31	693,262,645.31	40.24
营业收入	3,318,243,412.47	3,147,745,596.27	3,147,745,596.27	5.42
归属于上市公司股东的净利润	494,078,158.14	452,661,558.46	452,661,558.46	9.15
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	495,002,941.47	454,981,486.79	454,981,486.79	8.80
加权平均净资产收益率(%)	6.0734	6.2507	6.2507	减少0.1773 个百分点
基本每股收益(元/股)	0.4117	0.3772	0.4527	9.15
稀释每股收益(元/股)	0.4117	0.3772	0.4527	9.15

2.3 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数(户)				41,811		
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)				0		
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
安徽省皖北煤电集团有限责任公司	国有法人	54.96	659,538,889	0	质押	323,999,999
香港中央结算有限公司	未知	3.93	47,150,756	0	未知	
中央汇金资产管理有限责任公司	未知	2.12	25,411,200	0	未知	
梁日文	未知	0.64	7,669,904	0	未知	
中国农业银行股份有限公司—中证500交易型开放式指数证券投资基金	未知	0.60	7,142,196	0	未知	
中国工商银行股份有限公司—南方大数据100指数证券投资基金	未知	0.38	4,569,780	0	未知	
中国银行股份有限公司—华宝标普中国A股红利机会指数证券投资基金(LOF)	未知	0.37	4,471,738	0	未知	

林要兴	未知	0.30	3,554,800	0	未知	
基本养老保险基金一三零一组合	未知	0.29	3,480,000	0	未知	
景顺长城基金一工商银行一景顺长城基金工行500增强资产管理计划	未知	0.27	3,234,600	0	未知	
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司控股股东与上述其他股东间不存在关联关系，未知其他股东间的关联关系。					
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	无					

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

适用 不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

适用 不适用

三 经营情况讨论与分析

3.1 经营情况的讨论与分析

报告期内，煤炭市场供需基本平衡，市场价格处于合理区间，行业效益较为稳定；公司保持了安全生产、经济运行的稳定。

2019年上半年，公司原煤产量522.31万吨，同比下降3.52%，商品煤产量466.87万吨，同比增加1.16%，商品煤销量476.97万吨，同比增加6.03%，煤炭主营业务收入30.81亿元，同比增加4.89%，公司实现营业收入33.18亿元，同比上升5.42%，实现归属于上市公司股东净利润4.94亿元，同比增加9.15%。

3.2 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

适用 不适用

3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

适用 不适用